合　併　契　約　書

特定非営利活動法人○○○○○○を「甲」とし、特定非営利活動法人△△△△△△を「乙」とし、甲乙間において、次のとおり契約を締結する。

第１条　甲は、乙と合併して存続し、乙は解散する。

第２条　甲は、合併により資産の総額金○○万円を増加する。

第３条　甲は、乙の×年×月×日現在における貸借対照表及び財産目録を基礎とし、以後合併期日までの間における収入支出を加除し、合併期日における乙の権利義務一切を承継する。

第４条　合併期日は××年××月××日とする。ただし、期日において合併に必要な手続きを行うことが困難な場合は、甲乙の協議によりこれを伸長することができる。

第５条　甲及び乙は本契約締結後その所有に係る一切の財産を最善の注意をもって管理し、新たな義務等の負担その他重要な取引についてはあらかじめ、相手方の承認を受けるものとする。

第６条　合併後乙の解散に関する費用は甲が負担する。

第７条　合併の際における乙の社員は、甲においてすべてこれを引き継ぎこれを使用する。

第８条　本契約に定める事項以外の事態が発生したときは、合併条件に反しない限り、甲乙間で協議の上執行する。

第９条　甲及び乙は、本契約の承認並びに実行に関して必要な議決を経るため、××年××月××日を期し、社員総会を招集するものとする。

２　前項の議決があったときは、本契約書をもって正式契約書とする。

第10条　本契約締結の日から合併成立までの間に、天災地変その他の事由により甲又は乙は乙の財産に重大な変動を生じたときは、甲又は乙は協議して本契約を解除することができる。

第11条　本契約は甲乙において第９条に定めるところによる承認議決を経た後、所轄庁の合併認証の日から効力を生ずる。

　上記契約を証するため、本書２通を作成し、甲乙各自署名捺印の上、各その１通を保有する。

××年××月××日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　××県××市××町××丁目×番×号

（甲）特定非営利活動法人××××××
理事　□□　□□　印
△△県△△市△△町△丁目△番△号

（乙）特定非営利活動法人△△△△△△

理事　◆◆　◆◆　印